C AM ARA MUNICIPAL DE JTAPEYJ
- Estado de Sao Paulo - - j.jpal DE iTAfiEv;

.í--..OVADO

0 9 FEV

Carcí"

ijt

■'"OCGLG
F£V 2021

REQUERIMENTO n® 657 /2021

SÚMULA: Solicita informações do
Executivo, para que interceda junto à
Secretaria de Governo, para que informe
sobre a viabilidade da realização de uma
nova passagem (rua). Bem como
informações sejam prestadas junto a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano.

REQUEIRO à Mesa. após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
interceda junto à Secretaria de Governo para que informe sobre a viabilidade da
realização de uma nova passagem (rua). Bem como informações sejam prestadas junto
a Secretaria de Desenvolvimento Urbano.

Justificativa
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores,

Trata-se de uma solicitação de suma importância, visto que taticamente existe

servidão administrativa ou até uma passagem forçada, por conta da construção

de um muro, na Rua José Fratini, nas alturas do número 1 A. Prejudicando o

acesso dos moradores, impossibilitando a passagem das famílias que residem

no local, privando-as de seus direitos inerentes a vida, tais como agua potável,

saúde e educação, por não terem acesso as suas residências de maneira viável.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi • Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo -

Diante disso, pensando nestas famílias, solicitamos informações junto a

Secretaria de Desenvolvimento Urbano, em relação a autorização para a

edificação deste muro.

Há a necessidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano também informar

quais medidas estão sendo tomadas para garantir o acesso a estas famílias.

Cumpre-me esclarecer, que todas as posses estão senda legitimadas e de boa

fé, Inclusive todos os lotes possuem inscrição municipal e recolhem os seus

devidos tributos.
ft

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do

presente requerimento.

Op-:.-'-,, .
I

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 dé fevereiro 2021

)t^TOR L^CAS GABRIEL CORREIA SILVA
VEREADOR-DEM

MARCELO ÀPARÉCIÍÍO ANTÔNIO
vereador Marcelo Alemar

Podemos

1

/íua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova llapevi • Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAFEVl

- Estado de São Paulo -

«protocolo

Ofício 11° 017 / 2021 GMA

monr-o^ irrARievi
Itapevi, 03 de fevereiro de 2021

SABES? — Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo

A/C Gerência de Itapevi

Ref,: Implantação de Rede de Água Tratada

Senhor Gerente,

Venho por meio deste, solicitar à Vossa Senhoria, a gentileza de executar a

implementação de rede de água tratada na Rua Pintassilgo - Residencial das. Flores ,

neste município.

Está é uma solicitação dos moradores a esse legislador, devido a completa

feita de água aos moradores, como não existia ligação de água diretamente da

Sabesp, a Prefeitura providenciava um caminhão Pipa, mas devido a uma construção

de um muro, a passagem do caminhão ficou bloqueada e consequentemente

impossibilitou o caminhão de levar água aos moradores. A situação dos moradores é

desesperadora a várias semanas, muitas famílias não têm água nem para bebe, o que

é extremamente grave e desesperador.

Logo peço encarecidamente que a SABESP implante a rede canalizada de

água na Rua Pintassilgo o mais urgente possível

Certo de contar com a vossa atenção a esse legislador e aos moradores, agradeço

e despeço-me reforçando os meus sentimentos de estima e admiração

Mgrcelo Aparecido Antônio

Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

Dout riel Correia Silva

-DEM

Rm Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (l l) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

XSyooyj—^rcíctrprrrg/ ^rprj^T-trsfxTpp,

GHJX3

^SQ-^ 8 -.'0^
a:)uea>-'odLU|

^ bP-bPt^>9'^ õbWPpW-_

'p;'(ái^ JdP t-b-èt
m

í:'o^áê/i èíTfy «'"f*
T^OTttípp^

-sníüfcy

pv^g"ww^
CTcSí^yg

't~ hl^

z:
CITtTíTT"^

"2rpo'*— r^—^vi-o^i/>'>'
fe -^ft<j-5õ9'5V :-£^

«jpn^nA/^^-ç:'-f '""TF "

^ El

s s o o ± s □

•T' «

D S T Q Q s\s

'rír>K<,si&-
A \ 8°?A . ôOÊ .

~  ̂í£(/£t J.Jj, \Cg^no^

^Xf 9é^pp;z-pof
" f^(nf\/í<i- jI po C\/\ ly£

\)0\A.^w ,,| iMiPi Pe pg R)£€)R

FSoc^^^

.A DA 5íL7a
Çç{:M/h5d.n5í?>.6

■71 MÃâ mttí 7/m^
m :4b. 55^.9^-!e

^  ■ - AB&C SJÍL\J'\^ 7)gs si^roí< <i-'0-«"0

líjiSO éJ^
CPf' Câõ)kòM^')S / oSa

lA'^A f/fStA le-^oSA fl/fk>'ÍM
lefi. ir^ogs-.o^-'^ c?f^.

rrsi

(9f IrImportante: